智度科技股份有限公司 2020 年半年度业绩预告

证券代码：000676          证券简称：智度股份       公告编号：2020-078

智度科技股份有限公司

2020 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年 1 月 1日至 2020 年 6 月 30日

2、预计的经营业绩：亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损： -9,000 万元至-5,000 万元 盈利：32,650.43 万元

基本每股收益 亏损： -0.0715 元/股至-0.0397 元/股 盈利：0.2601 元/股

注：扣除股份支付费用和证券投资损益影响后，公司主营业务 2020 年上

半年净利润约为 8,446 万元至 12,446 万元，经营状况健康。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动的主要原因说明

1、扣除股份支付费用和证券投资损益影响后，公司主营业务 2020年上半

年净利润约为 8,446 万元至 12,446 万元，经营状况健康。受新型冠状病毒

肺炎疫情导致延迟复工及客户的互联网广告支出有所控制等影响，公司主营业

务净利润同比有所下滑。目前公司已全面复工，后续公司将在做好疫情防控的

前提下，积极采取多种措施保障经营活动的有序开展，尽力降低疫情对公司的

智度科技股份有限公司 2020 年半年度业绩预告

影响。此外，公司海外媒体业务在原有 PC 端业务之外，全力加速海外移动

端的布局并已取得一定成效， 2020年上半年海外移动端营收约为去年同期的

6倍，现有工具类广告变现 APP 和客户付费订阅类 APP 约 20 款，且全部

通过谷歌合规审核上架，未曾出现下架情况。公司海外移动端业务持续稳健发

展，将有望成为公司新的业绩增长点。

2、2018 年 12 月 22 日，公司 2018 年第五次临时股东大会审议通过

《关于<智度科技股份有限公司 2018 年度限制性股票激励计划（草案）>及其

摘要的议案》和《关于<智度科技股份有限公司 2018 年度股票期权激励计划（草

案）>及其摘要的议案》，2020 年上半年计提股份支付费用约 4,146 万元。上

述费用不会影响公司的现金流支出。

3、为更好落地公司“软硬”结合，布局物联网的长期战略以及推动公司区

块链业务在供应链应用的落地，公司战略投资了全球知名的电声制造厂商国光电

器股份有限公司（“国光电器，SZ002045”）。截至 2020 年 6 月 30 日，公

司共计持有国光电器 53,846,999 股股票，约占其总股本的 11.5%。受近期

疫情和资本市场短期波动影响，在本报告期内，国光电器股票公允价值变动带来

约 1.33 亿元亏损，属于非经常性损益，从而导致公司本报告期业绩亏损。但公

司看好国光电器的长远发展以及国光电器和公司未来的战略合作，不影响公司战

略持有国光电器股份的信心。

4、在疫情期间，公司控股子公司北京智度智链科技有限责任公司与中国食

品药品企业质量安全促进会区块链委员会共建的“医疗物资链”平台正式上线，

依托区块链技术解决医疗物资的信息管理问题，将会员企业捐赠产品上链，通过

医疗物资链的溯源存证服务，保障捐赠品精准流向武汉雷神山医院医护人员。近

智度科技股份有限公司 2020 年半年度业绩预告

期，公司引入具备大型公链技术的“链化未来”团队，并成立合资公司深圳智链

未来科技有限公司，加大区块链相关的底层技术研究以及应用场景落地的投入，

为公司未来新的增长点积蓄力量。

四、其他相关说明

1、本期业绩预计数据，由公司财务部门初步测算得出，具体财务数据将在

2020年半年度报告中详细披露。

2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司将按照有

关法律、法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

智度科技股份有限公司董事会

                                               2020年 7 月 15日

http://www.cninfo.com.cn/

	一、本期业绩预计情况
	注：扣除股份支付费用和证券投资损益影响后，公司主营业务2020年上半年净利润约为 8,446 万元至12,446万元，经营状况健康。
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动的主要原因说明
	1、扣除股份支付费用和证券投资损益影响后，公司主营业务2020年上半年净利润约为 8,446 万元至12,446万元，经营状况健康。受新型冠状病毒肺炎疫情导致延迟复工及客户的互联网广告支出有所控制等影响，公司主营业务净利润同比有所下滑。目前公司已全面复工，后续公司将在做好疫情防控的前提下，积极采取多种措施保障经营活动的有序开展，尽力降低疫情对公司的影响。此外，公司海外媒体业务在原有 PC 端业务之外，全力加速海外移动端的布局并已取得一定成效， 2020年上半年海外移动端营收约为去年同期的6倍，现有...
	2、2018 年 12 月 22 日，公司 2018 年第五次临时股东大会审议通过《关于<智度科技股份有限公司 2018 年度限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》和《关于<智度科技股份有限公司 2018 年度股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》，2020 年上半年计提股份支付费用约4,146万元。上述费用不会影响公司的现金流支出。
	3、为更好落地公司“软硬”结合，布局物联网的长期战略以及推动公司区块链业务在供应链应用的落地，公司战略投资了全球知名的电声制造厂商国光电器股份有限公司（“国光电器，SZ002045”）。截至 2020 年6月 30日，公司共计持有国光电器 53,846,999 股股票，约占其总股本的 11.5%。受近期疫情和资本市场短期波动影响，在本报告期内，国光电器股票公允价值变动带来约 1.33亿元亏损，属于非经常性损益，从而导致公司本报告期业绩亏损。但公司看好国光电器的长远发展以及国光电器和公司未来的战略合...
	4、在疫情期间，公司控股子公司北京智度智链科技有限责任公司与中国食品药品企业质量安全促进会区块链委员会共建的“医疗物资链”平台正式上线，依托区块链技术解决医疗物资的信息管理问题，将会员企业捐赠产品上链，通过医疗物资链的溯源存证服务，保障捐赠品精准流向武汉雷神山医院医护人员。近期，公司引入具备大型公链技术的“链化未来”团队，并成立合资公司深圳智链未来科技有限公司，加大区块链相关的底层技术研究以及应用场景落地的投入，为公司未来新的增长点积蓄力量。
	四、其他相关说明